



## 284

### **Wet van 29 mei 1991, houdende wijziging van de Wet op de studiefinanciering ter vaststelling van een vast bedrag aan basisbeurs en van de normbedragen naar de maatstaf van 1 januari 1991 (heroriëntering studiefinanciering IV)**

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is om in het kader van de heroriëntering op de studiefinanciering met betrekking tot het niet langer indexerén van de basisbeurs, alsmede met betrekking tot de normbedragen voor de kosten van levensonderhoud en van boeken en leermiddelen aansluiting te zoeken bij de hoogte van die bedragen per 1 januari 1991, wijzigingen aan te brengen in de Wet op de studiefinanciering;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

#### **ARTIKEL I**

De Wet op de studiefinanciering (Stb. 1988, 336)<sup>1</sup> wordt als volgt gewijzigd:

#### **A**

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef van het eerste lid wordt «1 januari 1989» vervangen door: 1 januari 1991.

2. In het eerste lid, onderdeel a ten 1<sup>o</sup>, wordt «f 383,87» vervangen door: f 401,41.

3. In het eerste lid, onderdeel a ten 2<sup>o</sup>, wordt «f 701,94» vervangen door: f 736,41.

4. In het eerste lid, onderdeel b ten 1<sup>o</sup> tot en met ten 4<sup>o</sup>, worden de bedragen vervangen door f 80,62, onderscheidenlijk f 80,62, f 70,54 en f 35,26.

B

In artikel 13, eerste lid, wordt «1 januari 1989 verhoogd met f 764,44» vervangen door: 1 januari 1991 verhoogd met f 800,29.

C

In artikel 14 wordt «1 januari 1989 verhoogd met 80% van f 764,44» vervangen door: 1 januari 1991 verhoogd met f 640,23.

D

Artikel 16, eerste lid, wordt vervangen door:

1. De basisbeurs is per kalendermaand:

- a. voor een thuiswonende studerende: f 235,—;
- b. voor een uitwonende studerende: f 570,—.

E

Artikel 51 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt «de procentuele wijziging» vervangen door: de wijziging.

2. In het vierde lid wordt «de procentuele wijziging, bedoeld in het tweede lid» vervangen door: de procentuele wijziging van het normbedrag, bedoeld in het eerste lid.

F

Artikel 52 vervalt.

G

In de inhoudsopgave wordt de aanduiding van artikel 52 vervangen door: vervallen.

<sup>1</sup> Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 mei 1991, Stb. 283

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Kamerstukken II 1990/91, 21 891

Hand. II 1990/91, blz. 3772-3812;

3816-3834; 3840-3862; 3870

Kamerstukken I 1990/91, 21 891 (237, 237a)

Hand. I 1990/91, zie vergadering d.d. 28 mei 1991

## ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 augustus 1991.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 29 mei 1991

Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,  
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,  
P. Bukman

Uitgegeven de elfde juni 1991

De Minister van Justitie,  
E. M. H. Hirsch Ballin